ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13

www.santatereza.rs.gov.br

Realização:

Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 005/2015, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015.

DIVULGA O RESULTADO DAS PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de SANTA TEREZA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, torna público o seguinte
edital que:

I- DIVULGA o resultado de provas escritas, práticas e títulos para provimento dos cargos de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO ÁREA 4, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CONTROLADOR INTERNO, MÉDICO DA
SAÚDE DA FAMÍLIA, MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS,
OPERÁRIO, PEDAGOGO, TÉCNICO EM LOGÍSTICA E ELETRICIDADE e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
conforme anexo I.

II- Abre-se o prazo de recurso para revisão do resultado da prova de três dias úteis, no período de 02 e 03 e 04 de
dezembro de 2015.

III- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZA, ao primeiro dia do mês de dezembro de 2015.

DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13

www.santatereza.rs.gov.br

Realização:

Página 2 de 4

ANEXO I

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO ÁREA 4
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
115 ELIANA FRANCO FURLANETTO 40,00 05,00 15,00 60,00 60,00
116 SIRLEI CASAGRANDE SOMENSI 42,50 15,00 20,00 77,50 77,50
117 ADRIANO BARELLA STRINGHINI 45,00 10,00 20,00 75,00 75,00

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
050 PATRICIA SALVINI PANIZZI 10,00 00,00 15,00 25,00 REPROV.
051 DANIELA CASTOLDI 22,50 05,00 15,00 42,50 REPROV.
052 LETICIA FRANCESCHINA 12,50 10,00 17,50 40,00 REPROV.
053 JEAN CARLOS FAVERO 17,50 12,50 15,00 45,00 REPROV.
054 ALINE PAULETTI LAVA 17,50 10,00 15,00 42,50 REPROV.
055 EZEQUIEL LAVA 20,00 12,50 10,00 42,50 REPROV.
056 ELISANDRA SILVA 20,00 07,50 10,00 37,50 REPROV.
057 LIANE ULIANA 25,00 07,50 17,50 50,00 50,00
058 CAROLINE CHIMINAZZO MOHR 17,50 07,50 10,00 35,00 REPROV.
059 LETICIA PERIN BATTISTELLA 12,50 10,00 10,00 32,50 REPROV.
060 ANA PAULA BREMM 22,50 07,50 25,00 55,00 55,00
061 LUCAS AUGUSTO FITARELLI PIRES 32,50 17,50 17,50 67,50 67,50
062 TAMIRES DE ALMEIDA 32,50 15,00 12,50 60,00 60,00
063 JULIANA GRAICIK 27,50 15,00 20,00 62,50 62,50
064 MARCUS PAULO ZAMIN 12,50 02,50 15,00 30,00 REPROV.
065 MARIELE LANES DE ALMEIDA COIMBRA 25,00 12,50 20,00 57,50 57,50
066 MARIANA ZANCHETTI BAGGIO 17,50 07,50 12,50 37,50 REPROV.

CARGO: CONTROLADOR INTERNO
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E TÍTULOS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS INFOR TOTAL TÍT. FINAL
069 ALEXANDRE DA SILVA LOPES 36,00 16,00 12,00 10,00 74,00 03,75 77,75
070 SILVANA CRISTOVãO 33,00 16,00 12,00 10,00 71,00 00,00 71,00
071 MAIRA GENARI 36,00 16,00 07,50 08,00 67,50 00,00 67,50
072 JAíNE FITARELLI PIRES 18,00 14,00 04,50 04,00 40,50 - REPROV.
073 ELIANE CASAGRANDA DENDENA 24,00 16,00 10,50 02,00 52,50 00,00 52,50
074 TAIS RICHELE MEDEIROS RODRIGUEZ 33,00 18,00 10,50 06,00 67,50 00,75 68,25
075 CHARLINSTON FERNANDES PINHEIRO 45,00 16,00 12,00 04,00 77,00 00,00 77,00
076 OLDAIR PRIMIERI 36,00 16,00 13,50 08,00 73,50 00,00 73,50

CARGO: MÉDICO DA SAÚDE DA FAMÍLIA
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E TÍTULOS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS INFOR TOTAL TÍT. FINAL
078 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 24,00 16,00 10,50 04,00 54,50 00,00 54,50
079 MARCIO MATIAS PAZ SCHITTLER 27,00 20,00 10,50 08,00 65,50 00,00 65,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13

www.santatereza.rs.gov.br

Realização:

Página 3 de 4

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA E OBSTETRA
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E TÍTULOS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT LEGIS INFOR TOTAL TÍT. FINAL
081 CAROLINE GAIESKI PISSETTI 21,00 18,00 07,50 08,00 54,50 01,50 56,00

CARGO: MOTORISTA
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E PRÁTICAS

Nº NOME DO CANDIDATO LEGIS PORT MAT TOTAL PRÁT. FINAL
088 MATHEUS DA SILVA PEREIRA 16,00 08,00 06,00 30,00 60,00 90,00
089 FERNANDO PILATTI 18,00 06,00 10,00 34,00 59,00 93,00
090 RUADINEI BRINCKER COIMBRA 10,00 06,00 04,00 20,00 24,00 REPROV.
091 ENIO CARLOS BOROTTO BOLESINA 10,00 04,00 06,00 20,00 54,25 74,25
092 FELISBERTO JOSé SCARAVAONATTI 14,00 04,00 08,00 26,00 55,75 81,75
093 HARLEI FABIANO NICCHETTI COSTA 12,00 06,00 02,00 20,00 24,00 REPROV.
085 SILVIO LUCIETTO BARELLA 08,00 06,00 04,00 18,00 60,00 REPROV.
086 BRUNO CESAR DA SILVA SOARES 16,00 08,00 08,00 32,00 19,00 REPROV.
087 JAIR NUNES DE OLIVEIRA 04,00 04,00 06,00 14,00 53,75 REPROV.

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E PRÁTICAS

Nº NOME DO CANDIDATO LEGIS PORT MAT TOTAL PRÁT. FINAL
095 DIOGO FERREIRA DOS ANJOS 14,00 06,00 10,00 30,00 20,00 REPROV.
096 NEI PAULO BONGIORNO 12,00 06,00 10,00 28,00 25,50 REPROV.
097 MOISéS GODI DOS SANTOS 12,00 04,00 04,00 20,00 04,00 REPROV.

CARGO: OPERÁRIO
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL FINAL
099 AUGUSTO AGENOR TEPOUVEN 00,00 02,50 2,50 REPROV.
100 LAIDIR MOHR BONGIORNO 22,50 10,00 32,50 REPROV.
101 DAGOBERTO TRINDADE TOLFO 42,50 35,00 77,50 77,50
102 MARCIA LUISA DA SILVEIRA 30,00 25,00 55,00 55,00
103 WILLIAM CRISTIE LAUTERT DA SILVA 30,00 37,50 67,50 67,50
104 LEONARDO CASAGRANDE 30,00 17,50 47,50 REPROV.
105 ROGERIO LEMOS DE SOUZA 32,50 22,50 55,00 55,00
106 RENAN FELIPE DE MARCO TICZ 32,50 32,50 65,00 65,00
107 IDALINO CERIOTTI 27,50 32,50 60,00 60,00
108 VILSON CALESCURA 15,00 12,50 27,50 REPROV.
109 JEVERSON CASAGRANDE 40,00 22,50 62,50 62,50
110 MOACIR MAGNI 27,50 17,50 45,00 REPROV.
111 JANDIR SCHMITZ 22,50 30,00 52,50 52,50
112 IZAIR LUIZ LAVA 20,00 22,50 42,50 REPROV.
113 NELSON CASAGRANDE 32,50 25,00 57,50 57,50
114 ROGERIO ANTONIO MIRANDA 30,00 27,50 57,50 57,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13

www.santatereza.rs.gov.br

Realização:

Página 4 de 4

CARGO: PEDAGOGO
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E TÍTULOS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
118 DINALVA VIVAN SOLIGO 28,00 10,00 22,50 06,00 66,50 10,00 76,50
119 CáTIA SARTORI 21,00 10,00 22,50 06,00 59,50 10,00 69,50
120 CLAUDIANA ANHAIA DOS SANTOS 17,50 12,00 17,50 07,00 54,00 00,00 54,00
121 ANDIARA VALDEREZ LUCAS PINHEIRO 24,50 08,00 25,00 07,00 64,50 00,00 64,50
122 CATIA FERRI BAGGIO 14,00 04,00 12,50 05,00 35,50 - REPROV.
123 SIRLEY MORELLO CELLA 17,50 14,00 12,50 09,00 53,00 10,00 63,00

CARGO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA E ELETRICIDADE
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
082 KAINAN DE SOUZA PINTO 25,00 10,00 20,00 55,00 55,00
083 MARCOS ROBERTO TRENTIN BARELLA 30,00 12,50 12,50 55,00 55,00
084 ELSO ZANESCO 27,50 20,00 20,00 67,50 67,50

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
124 CARINE DE SOUZA MELO 24,50 12,00 20,00 04,00 60,50 00,00 60,50
125 JUçARA GUGLILEMI 28,00 18,00 17,50 10,00 73,50 08,00 81,50
126 LETíCIA BORTOLINI ECHER 31,50 18,00 17,50 07,00 74,00 00,00 74,00
127 ELIS REGINA RAMOS REGINATO 10,50 12,00 20,00 05,00 47,50 05,00 52,50
128 ILSKIVANETE GURA 14,00 12,00 12,50 06,00 44,50 - REPROV.
129 ROSANGELA DE SOUZA GALVES 10,50 10,00 15,00 09,00 44,50 - REPROV.
130 AMANDA MURER BRUST 17,50 12,00 15,00 05,00 49,50 08,50 58,00
131 LUCIANE GIROTTO LAVA 17,50 14,00 12,50 08,00 52,00 10,00 62,00
132 DIANE SOMACAL 14,00 14,00 17,50 07,00 52,50 00,00 52,50
133 TAMARA MORESCHI VIVAN 14,00 06,00 20,00 05,00 45,00 10,00 55,00
134 GIULIA SOLIMAN 21,00 16,00 17,50 07,00 61,50 05,50 67,00
135 MAURICIA PAMELA FRAZAO LUCCA 21,00 20,00 07,50 06,00 54,50 04,00 58,50
136 CARLA PICCININI LEINDECKER 10,50 14,00 15,00 08,00 47,50 08,00 55,50
137 LUCI PAESE 24,50 14,00 12,50 06,00 57,00 07,50 64,50
138 DAIANE PANIZZI 17,50 12,00 12,50 06,00 48,00 00,00 48,00
139 RAQUEL DENARDI PAULUS 28,00 18,00 15,00 06,00 67,00 00,00 67,00